Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres
GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO NEGAÇÃO

MOÇÃO DE PESAR                                                   CÁCERES MT, 03/04/2023.

Autor: Vereador Flávio Negação                                                      Partido: UB

               Aos Vereadores que abaixo subscreve
propõe  à  nobre  Mesa,  com  anuência,  na  forma
regimental, seja consignada nos anais desta Casa,
com  os  registros  de  ofício  e  noticiamentos de
praxe  MOÇÃO  DE  PESAR  pelo  passamento  do
ilustre senhor  CRISPIM GERALDO DA SILVA   em
nosso Município de Cáceres.

Senhor  Presidente,  nobres  vereadores  que  honrosamente  compõem
este  Parlamento.  Temos  plena  consciência  de  que  a  outorga  de  uma  honraria
especial  desta Casa é institucionalmente condicionada aos requisitos básicos e
indispensáveis ao real merecimento do agraciado. Embora possa ser considerada
singela, a homenagem plenária tem, na essência, a função e o objetivo de fazer
justiça  de  reconhecimento  perante  a  quem  de  fato  o  tenha  feito  por  merecer.
Regimentalmente  a  proposição  de  homenagem  implica  em  elevada
responsabilidade do indicante sobre a conduta e as reais qualidades do indicado.

Com lagrimas nos olhos e profundos sentimentos o senhor Crispim, nascido em 05
de dezembro de 1937, veio ao falecimento dia 02/04/2023 na cidade de Cáceres MT,
onde deixa,  filhos e netos, nos da Câmara de Vereadores de Cáceres, pedimos a
Deus que conforte a família neste momento de dor e receba o espirito imortal do
nosso amigo CRISPIM no reino do céu.

Ao exposto, senhor presidente, nobres colegas, não a dor maior do que dizer adeus
aos que amamos, nem há saudade tão eterna como aquela que nasce com o luto,
por isso solicito apoio unânime deste soberano Plenário para juízo e aprovação da
presente Moção de Pesar.

Sala das Sessões, 03 de Abril de 2023.

		2023-04-03T09:18:47-0400
	FLAVIO ANTONIO LARA SILVA:70389977187